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1. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітній ступінь
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів 3 
	
Галузь знань
08 «Право»

	
дисципліна вільного вибору студента

	Загальна кількість годин 90
	Спеціальність 081 «Право»
	2-й
	2-й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:
аудиторних – 2
самостійної роботи студента – 3,6
	Освітньо-професійна програма ОС
Магістра 
	16 год.
	6 год.

	
	
	Практичні

	
	
	16 год.
	6 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	58 год.
	78 год.

	
	
	Вид контролю: залік



Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної роботи становить:
для денної форми навчання – 1:1,8
для заочної форми навчання – 1:6,5

Мова навчання: українська.

















2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Мета: формування кваліфікованого випускника-юриста з ґрунтовним знанням кримінального законодавства, розумінням змісту кримінально-правових понять, вмінням вірно тлумачити положення кримінального закону та застосовувати їх у майбутній практичній діяльності. 

Завдання: визначення базових напрямків удосконалення та розвитку чинного кримінального законодавства, а також створення науково обґрунтованої системи законодавчого регулювання охорони здоров’я в Україні.

Результати навчання. В результаті вивчення даного курсу студент повинен:

знати:
- найбільш суттєві типові помилки, що мають місце у судовій практиці при кваліфікації діянь, що посягають на здоров’я населення;

вміти:
- розв’язувати проблеми, пов’язані із розмежуванням суміжних злочинів, що посягають на здоров’я населення;
- логічно викласти та аргументувати з урахуванням положень чинного законодавства та судової практики власні висновки щодо законності та обґрунтованості притягнення винних осіб до кримінальної відповідальності за посягання на здоров’я населення;

оволодіти:
[bookmark: _GoBack]- методикою подальшого навчання, яке значною мірою є автономним і самостійним та означає поглиблення теоретичних знань, а також аналіз судової практики щодо правильності притягнення до відповідальності на посягання на здоров’я населення.


3. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Тема 1. Поняття та види злочинів проти здоров’я населення.
Тема 2. Кримінологічна характеристика злочинів проти здоров’я населення.
Тема 3. Злочини, пов’язані з незаконним обігом наркотичних засобів та інших предметів, небезпечних для здоров'я населення.
Тема 4. Злочини, пов'язані з незаконним заволодінням наркотичними засобами, а також обладнанням, призначеним для їх виготовлення.
Тема 5. Злочини, пов’язані з незаконним вживанням наркотичних і одурманюючих засобів, а також допінгу.
Тема 6. Інші злочини проти здоров’я населення.
Тема 7. Міжнародні засоби боротьби із злочинами проти здоров’я населення.


4. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

	назви тем
	кількість годин

	
	денна форма
	заочна форма

	
	усього
	у тому числі
	усього
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Тема 1. Поняття та види злочинів проти здоров’я населення
	11
	2
	2
	
	
	7
	12
	2
	2
	
	
	8

	Тема 2. Кримінологічна характеристика злочинів проти здоров’я населення
	11
	2
	2
	
	
	7
	10
	
	
	
	
	10

	Тема 3. Злочини, пов'язані з незаконним обігом наркотичних засобів та інших предметів, небезпечних для здоров'я населення
	24
	4
	4
	
	
	16
	18
	2
	2
	
	
	14

	Тема 4.Злочини, пов'язані з незаконним заволодінням наркотичними засобами, а також обладнанням, призначеним для їх виготовлення
	11
	2
	2
	
	
	7
	13
	2
	2
	
	
	9

	Тема 5.  Злочини, пов'язані з незаконним вживанням наркотичних і одурманюючих засобів, а також допінгу
	11
	2
	2
	
	
	7
	12
	
	
	
	
	12

	Тема 6. Інші злочини проти здоров'я населення
	11
	2
	2
	
	
	7
	12
	
	
	
	
	12

	Тема 7. Міжнародні засоби боротьби із злочинами проти здоров’я населення.
	11
	2
	2
	
	
	7
	13
	
	
	
	
	13

	УСЬОГО ГОДИН
	90
	16
	16
	
	
	58
	90
	6
	6
	
	
	78




5. ЛЕКЦІЇ (денна – 16 год., заочна – 6 год.)

	№
з/п
	
Назва теми
	Кількість
Годин

	
	
	ден
	заочн

	1
	Тема 1. Поняття та види злочинів проти здоров’я населення
	2
	2

	2
	Тема 2. Кримінологічна характеристика злочинів проти здоров’я населення
	2
	0

	3
	Тема 3. Злочини, пов'язані з незаконним обігом наркотичних засобів та інших предметів, небезпечних для здоров'я населення
	4
	2

	4
	Тема 4.Злочини, пов'язані з незаконним заволодінням наркотичними засобами, а також обладнанням, призначеним для їх виготовлення
	2
	2

	5
	Тема 5.  Злочини, пов'язані з незаконним вживанням наркотичних і одурманюючих засобів, а також допінгу
	2
	0

	6
	Тема 6. Інші злочини проти здоров'я населення
	2
	0

	7
	Тема 7. Міжнародні засоби боротьби із злочинами проти здоров’я населення.
	2
	0

	
	Усього годин
	16
	6




6. ПРАКТИЧНІ ЗАНЯТТЯ (денна – 16 год., заочна – 6 год.)

	№
з/п
	
Назва теми
	Кількість
Годин

	
	
	ден
	заочн

	1
	Тема 1. Поняття та види злочинів проти здоров’я населення
	2
	2

	2
	Тема 2. Кримінологічна характеристика злочинів проти здоров’я населення
	2
	0

	3
	Тема 3. Злочини, пов'язані з незаконним обігом наркотичних засобів та інших предметів, небезпечних для здоров'я населення
	4
	2

	4
	Тема 4.Злочини, пов'язані з незаконним заволодінням наркотичними засобами, а також обладнанням, призначеним для їх виготовлення
	2
	2

	5
	Тема 5.  Злочини, пов'язані з незаконним вживанням наркотичних і одурманюючих засобів, а також допінгу
	2
	0

	6
	Тема 6. Інші злочини проти здоров'я населення
	2
	0

	7
	Тема 7. Міжнародні засоби боротьби із злочинами проти здоров’я населення.
	2
	0

	
	Усього годин
	16
	6




7. САМОСТІЙНА  РОБОТА (денна – 58 год., заочна – 78 год.)

	№
з/п
	
Назва теми
	Кількість
Годин

	
	
	ден
	заочн

	1
	Тема 1. Поняття та види злочинів проти здоров’я населення
	7
	8

	2
	Тема 2. Кримінологічна характеристика злочинів проти здоров’я населення
	7
	10

	3
	Тема 3. Злочини, пов'язані з незаконним обігом наркотичних засобів та інших предметів, небезпечних для здоров'я населення
	16
	14

	4
	Тема 4.Злочини, пов'язані з незаконним заволодінням наркотичними засобами, а також обладнанням, призначеним для їх виготовлення
	7
	9

	5
	Тема 5.  Злочини, пов'язані з незаконним вживанням наркотичних і одурманюючих засобів, а також допінгу
	7
	12

	6
	Тема 6. Інші злочини проти здоров'я населення
	7
	12

	7
	Тема 7. Міжнародні засоби боротьби із злочинами проти здоров’я населення.
	7
	13

	
	Усього годин
	58
	78




8. МЕТОДИ НАВЧАННЯ

У ході викладання навчальної дисципліни підлягають використанню методи, спрямовані на:
- формування у студентів інтересу до пізнавальної діяльності й відповідальності за навчальну працю;
- забезпечення мисленнєвої діяльності (індуктивного, дедуктивного, репродуктивного й пошукового характеру);
- а також методи, пов´язані з контролем за навчальною діяльністю студентів. 
Серед методів навчання, зокрема, підлягають застосуванню наступні: розповідь, пояснення, бесіда, лекція, демонстрація, спостереження, практичне заняття.


9. МЕТОДИ КОНТРОЛЮ

Знання та навички студентів, отримані при засвоєнні навчальної дисципліни «Кримінально-правова охорона здоров’я населення», оцінюються за рейтинговою системою. 
Поточний контроль знань студентів проводиться шляхом оцінювання виконання домашніх самостійних завдань, фронтального, індивідуального чи комбінованого опитування студентів під час практичного заняття, модуля. 
Студент може отримати максимально 50 балів за усні відповіді або виконання тестів чи контрольних робіт на практичних заняттях.
Неготовність до заняття або незадовільна відповідь (розв’язання задачі) також підлягають відповідній оцінці і студенту виставляється «0» балів. Отримані у такому разі «0» балів потребують відпрацювання та оцінка, одержана під час відпрацювання враховуються при визначенні середнього балу поточної успішності. Не перескладена заборгованість тягне виставлення за залік оцінки «0» FX. 
Формою поточного контролю знань є модуль. Модуль може бути оцінений максимально у 50 балів. Студент, який склав модуль незадовільно, зобов’язаний скласти модуль повторно.
Формою підсумкового контролю знань та навичок по дисципліні для студентів є залік, який виставляється із урахуванням поточної успішності та оцінки за модуль. 


10. РОЗПОДІЛ БАЛІВ, ЩО ПРИСВОЮЮТЬСЯ СТУДЕНТУ

	поточне тестування та самостійна робота
	поточна успішність
	модуль
	сума

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	Т 1-7

	Т. 1-7
	



	
	
	
	
	
	
	

	
	50
	50
	100



Оцінювання знань студента здійснюється за 100-бальною шкалою

Шкала оцінювання: університету, національна та ECTS

	оцінка в балах
	оцінка ECTS
	визначення
	екзаменаційна оцінка

	90-100
	А
	відмінно
	відмінно

	81-89
	В
	дуже добре
	добре

	71-80
	С
	добре
	

	61-70
	D
	задовільно
	задовільно

	51-60
	Е
	достатньо
	

	до 51
	FX
	незадовільно з правом перездачі
	незадовільно

	до 51
	F
	незадовільно без права перездачі
	



90-100 балів (відмінно) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь на всі питання, що базуються на знанні нормативно-правових актів, судової практики та спеціальної літератури. Прояви уміння застосування набуті знання до конкретних суспільно-економічних ситуацій та здібності аналізу джерел вивчення даного курсу.

81-89 балів (дуже добре) - виставляється студенту, який дав не цілком повну але правильну відповідь на всі питання, що базується на знанні предмету.

71-80 балів (добре) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь, але не на всі питання, або відповідь не базується на всіх складових джерелах вивчення. Тобто знав нормативно-правовий акт та судову практику але не знав інформації, що міститься у спеціальній літературі, чи інформації, яка міститься у інших джерелах. Однак у підсумку його відповідь повинна базуватись не менше ніж на двох базових джерелах. 

61-70 балів (задовільно) - виставляється студенту, який не дав вичерпної детальної відповіді на питання контрольних завдань і яка базується тільки на одному із рекомендованих джерел вивчення матеріалу.

51-60 балів (достатньо) - виставляється студенту, який не дав вичерпної (достатньої) відповіді на питання контрольних завдань та не може назвати джерела інформації навчальної дисципліни.

0-50 балів (незадовільно) - виставляється студентові, який виявив значні прогалини в знаннях основного навчального матеріалу, допустив принципові помилки у виконанні передбачених програмою завдань, незнайомий з основною юридичною літературою з дисципліни.


11. МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

1. Борисов В.І. Досвід проведення занять з кримінального права у Харківському юридичному інституті з використанням рейтингової системи оцінки успішності навчання студетів // Рейтингова система оцінки успішності навчання студетів: Зб. наук. праць.-К.: НМК ВО, 1992.
2. Борисов В.І. Досвід проведення занять з кримінального права із застосуванням рейтингової системи оцінки знань студентів та рекомендації щодо ix застосування у навчальному процесі. У рамках експерименту "Інтенсивна система підготовки спеціалістів із профілюючих дисциплін" (стаття).- Нові технології навчання. Науково-методичний збірник. Вип. 10. - Київ: Міністерство освіти України. Інститут системних досліджень освіти, 1993.
3. Воробей П.А. Методичні рекомендації для підготовки до державних іспитів з кримінального права.- К.: НАВСУ, 1999.-32с.


12. РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

Нормативно-правові акти

1. Конституція України.
2. Кримінальний кодекс України.

Базова

1. Кримінальне право України. Особливачастина: підручник / Ред. М. І. Мельник, В. А. Клименко. - К. : Юридична думка, 2004. - 656 с.
2. Кримінальне право України: Особливачастина: Підручник / М.І. Бажанов, Ю.В. Баулін, В.І. Борисов та ін.; За ред. проф. М.І. Бажанова, В.В. Сташиса, В.Я. Тація. – 2-ге вид., перероб. і допов. – К.: ЮрінкомІнтер, 2005. – 544 с.
3. Кримінальне право України. Особливачастина: Підруч. для студентівюрид. вузів і факультетів / За ред. П.С. Матишевського, С.С. Яценка, П.П. Андрушка.- К.: ЮрінкомІнтер, 1999.- 892 с.
4. Навроцький В.О. Кримінальне право України. Особливачастина. Курс лекцій. – Київ: Знання. – 2000. –771 с.
5. Практика судівУкраїни з кримінальних справ (2006-2007) / Укладачі: В.В. Сташис, В.І. Тютюгін; За заг. ред.. В.В. Сташиса. – К.: ХрінкомІнтер, 2008. – 880 с.
6. Уголовный кодекс Украины: Научно-практический комментарий / [Е. Н. Алиева, А. П. Бабий, Л. К. Гаврильченко и др.]; отв. ред. Е. Л. Стрельцов.—[Издание четвертое, перераб. и дополн]. — Х.: ООО «Одиссей», 2007. — 872 с.
Хавронюк М. І. Довідник з ОсобливоїчастиниКримінального кодексу України / М. І. Хавронюк. — К.: Істина, 2004. — 504 с.

13. ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ

Верховна Рада України
http://www.rada.gov.ua 

Верховний Суд
http://www.supreme.court.gov.ua 

Кабінет Міністрів України
http://www.kmu.gov.ua 

Міністерство юстиції України 
http://www.minjust.gov.ua 

Інформаційно-пошукова системи по законодавству 
"Ліга": http://www.liga.kiev.ua/

http://www.nau.kiev.ua/
www.lawukraine.com
www.pravovik.com.ua
